      СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Междуреченского сельского округа 

Илийского района Алматинской области

на  01.01.2016 г.
Ф. И. О.  акима                                                         Абдибеков Серик Абдибекович
Численность работников                                         11
Должности согласно штатного расписания           аким                              -1
                                                                                    заместитель акима      - 1    
                                                                                    главный специалист   - 7
                                                                                    ведущий специалист  - 2
	Территория
(тыс.
кв.км.

	Расстояние
до

райцентра

(км.)
	Количес

тво
населе
нных
пунктов
	Всего населения
	Расстояние от
центра

округа

(км.)
	В округе проживает  (человек)

	
	
	
	в округе 

(тыс.
чел)
	в каждом

населен.

пункте

(тыс.чел)
	количество

дворов


	в каждом

населеном
пункте


	
	пенси

оне
ров
	участ

ников

ВОВ
	семей

погибших

вои
нов
	воинов-интернационалистов


	инвали

дов

детства
	мало

иму
щих

семей
	много

дет
ных 

семей



	41,9
	40
	4
	11707
	Между

реченское

8055
Екпинды

2417
Жаугашты  
1235

	2116

	Между

реченское

1326
Екпинды

 475
Жаугашты 315

	14 км.

24 км.
	966
	2
	-
	14
	 34
	147
	168


	Национальный состав (человек)


	Количество
трудоспособного

населения
	Земельные ресурсы
	Налоги с физических лиц

	казахи


	русские
	немцы
	уйгу
ры
	турки
	другие
	всего
	в т.ч. безработные
	уровень

безработицы

( %)
	общая

площадь
с/х угодий (га)
	пашни

(га.)
	земли переданныехоз.
субъектам
(га.)
	земельный налог

(тыс. тг.)
	имуществен
ный налог
(тыс. тг.)

	5792


	2374
	245
	79
	619
	2598
	 4565
	162
	0,3%
	42,2
	14,0
	-
	1 645,000

	1 933,000



	Количество
 хоз.

субъек

тов

	в них 

работает
	В  том  числе
	Количество субъектов малого и среднего бизнеса

	
	
	АО


	в них рабо

тает
	ТОО


	в них рабо

тает
	КХ
	в них работа

ет
	гос.

учреждения
	в них рабо

тает
	прочие
	в них рабо

тает
	всего
	в них 

работает



	197

	1312
	1
	58
	3
	95
	147
	587
	8
	642
	7
	59
	54
	325


	Поголовье скота и птицы


	КРС


	в т.ч. коров


	овец

	в т.ч. овцематок
	лошадей
	в т.ч. конематок
	свиней
	в т.ч. свиноматок
	птицы

	5880
	2691
	18645
	10750
	474
	206
	5908
	530
	10000 ( из них несушки – 7800)


	Общеобразовательные школы


	Мини

центры
	в них детей
	Частный

детсад
	в них детей
	Учреждения



	
	
	
	
	
	культуры
	здравоохранения

	лицеев
	в них учащихся
	школ
	в них учащихся
	
	
	
	
	ДК
	библиотеки
	СВА
	ФАП
	ФП

	-


	-


	3
	2588

	2
	75
	2
	105
	1
	1
	2
	1
	-


Аким  Междуреченского сельского округа                             С.Абдибеков
